
STANOWISKO 

XXXII KZD 

 
w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej SA 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność wyraża stanowczy sprzeciw wobec 
destrukcyjnych działań prowadzonych przez kierownictwo Poczty Polskiej, które już 
doprowadziły do masowych zwolnień pracowników oraz zakończenia obowiązywania 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. 

Poczta Polska to instytucja o strategicznym znaczeniu dla państwa, jego obywateli oraz 
funkcjonowania kluczowej infrastruktury publicznej. Jest niezastąpiona w dostarczaniu 
świadczeń socjalnych, obsłudze urzędów oraz zapewnieniu łączności w całym kraju, ze 
szczególnym uwzględnieniem terenów wiejskich i mniejszych miejscowości. 

Działania zarządu Poczty Polskiej – prowadzące do pogorszenia warunków pracy, 
ograniczania dostępu do usług i osłabienia operacyjności Spółki – są skrajnie 
nieodpowiedzialne i stanowią bezpośrednie zagrożenie dla interesu publicznego i 
bezpieczeństwa państwa. 

W aktualnej sytuacji geopolitycznej oraz w obliczu potrzeby wzmacniania odporności 
infrastruktury krytycznej, dalsza marginalizacja roli Poczty Polskiej jest działaniem 
sprzecznym z interesem narodowym. 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność stanowczo żąda od: 

1. Zarządu Poczty Polskiej SA oraz Ministerstwa Aktywów Państwowych – 
natychmiastowego zatrzymania procesu degradacji Spółki oraz przedstawienia 
realnego planu jej ratowania i rozwoju. 

2. Władz państwowych – zagwarantowania ustawowego statusu Poczty Polskiej jako 
strategicznego podmiotu infrastruktury państwowej. 

3. Wszystkich odpowiedzialnych instytucji – wznowienia rzeczywistego, rzetelnego 
dialogu społecznego z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym 
Solidarność. 

4. Zarządu Poczty Polskiej SA – zapewnienia ciągłości działania placówek pocztowych 
w całym kraju, z poszanowaniem potrzeb lokalnych społeczności i ochroną miejsc 
pracy. 

NSZZ Solidarność nie zaakceptuje dalszego demontażu Poczty Polskiej. Wyrażamy pełną 
solidarność z pracownikami i deklarujemy gotowość do podjęcia wszelkich dostępnych 
działań w obronie ich praw oraz przyszłości tej kluczowej instytucji. 
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